Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 13.05.2020 г. №756
	О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муниципального района  от 14.03.2019 года № 516 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района на 2019-2021 годы»

В целях повышения результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденную  постановлением Администрации Сосновского муниципального района  от 14.03.2019 года № 516 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района на 2019-2021 годы»:
- приложение 1 утвердить в новой редакции (приложение 1);
- приложение 2 утвердить в новой редакции (приложение 2).

2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Плюскову Н.Н.

Глава Сосновского

муниципального района

               Е.Г.Ваганов
Приложение 1
к муниципальной программе
«Повышение результативности деятельности
органов местного самоуправления Сосновского
муниципального района на 2019-2021 годы»
Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района
на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2017 год отчет
	2018 год
отчет
	 2019 год
	Плановое значение

	План
	отчет
	2020 год
	2021 год

	1.
	Количество респондентов
	единиц
	105
	258
	300
	106
	350
	400

	2.
	Удовлетворенность организацией транспортного обслуживания
	процентов
	60,8
	55,0
	61,0
	49,52
	62,0
	63,0

	3.
	Удовлетворенность качеством дорог
	процентов
	26,5
	18,2
	26,5
	18,27
	27,0
	28,0

	4.
	Удовлетворенность уровнем организации водоснабжения (водоотведения)
	процентов
	68,0
	42,0
	68,0
	49,0
	70,0,0
	71,0

	5.
	Удовлетворенность уровнем организации теплоснабжения
	процентов
	61,9
	46,5
	62,0
	56,31
	63,0
	64,0

	6.
	Удовлетворенность уровнем организации электроснабжения
	процентов
	62,6
	58,2
	63,0
	47,57
	64,0
	65,0

	7.
	Удовлетворенность уровнем организации газоснабжения
	процентов
	70,0
	68,4
	70,0
	63,11
	71,0
	72,0

	8.
	Удовлетворенность качеством предоставления жилищно-коммунальных услуг
	процентов
	50,5
	27,5
	51,0
	39,81
	52,0
	53,0

	9.
	Удовлетворенность состоянием внутридворовых территорий
	процентов
	43,0
	30,8
	44,0
	35,58
	45,0
	46,0

	10.
	Удовлетворенность населения благоустройством территории
	процентов
	52,9
	31,3
	53,0
	38,83
	54,0
	55,0

	11.
	Удовлетворенность деятельностью Главы Сосновского муниципального района

	56,9
	28,1
	57,0
	29,52
	58,0
	59,0

	12.
	Удовлетворенность деятельностью администрации Сосновского муниципального района
	процентов
	56,9
	30,2
	57,0
	28,85
	58,0
	59,0

	13.
	Удовлетворенность деятельностью Собрания депутатов Сосновского муниципального района
	процентов
	45,1
	26,7
	46,0
	26,92
	47,0
	48,0

	14
	Удовлетворенность деятельностью унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, руководителей акционерских обществ, контрольный пакет которых находится в собственности Челябинской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению
	процентов
	26,5
	23,8
	26,5
	17,14
	27,0
	30,0

	15.
	Средняя удовлетворенность населения эффективностью деятельности руководителей местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений
	процентов
	52,4
	37,4
	52,5
	38,5
	53,0
	54,0

Приложение 2
к муниципальной программе
«Повышение результативности деятельности
органов местного самоуправления Сосновского
муниципального района на 2019-2021 годы»
План мероприятий муниципальной программы
«Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Сосновского муниципального района
на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Показатель (единицы измерения)
	Целевое значение показателя
	Ожидаемый результат реализации мероприятий
	Ответственные исполнители

	Количество респондентов

	1
	Популяризация возможностей получения государственных и муниципальных услуг через портал Госуслуг (https://www.gosuslugi.ru/)
	2019-2021
	Количество публикаций, объявлений
	не менее 4 ед. в год
	увеличение числа жителей района, принявших участие в опросе населения
	Информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, МКУ «МФЦ Сосновского района», отдел ЗАГС администрации Сосновского муниципального района, Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района

	2
	Подтверждение регистрации на портале Госуслуг
	2019-2021
	Количество зарегистрированных в течение года
	6245 чел. в год
	увеличение числа жителей района, приявших участие в опросе населения
	Информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, МКУ «МФЦ Сосновского района», отдел ЗАГС администрации Сосновского муниципального района, Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района

	3
	Размещение  на официальных  сайтах отраслевых органов администрации городского округа,  муниципальных предприятий и учреждений  (при наличии сайта) Сосновского муниципального района в зоне прямой видимости объявления о проведении опроса населения со ссылкой на источник
	2019-2021
	Объявление размещено на сайте (да – 1; нет – 0)
	1 раз в год
	увеличение числа жителей района, принявших участие в опросе населения
	Информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, отдел по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района

	4
	Регулярное оповещение населения Сосновского муниципального района о проведении опроса населения через  СМИ Сосновского муниципального района, а также на сайте администрации Сосновского муниципального района
	2019-2021
	Количество публикаций, объявлений
	не менее 4 ед. в год
	увеличение числа жителей района, принявших участие в опросе населения
	Информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, отдел по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района

	5
	Уведомление  руководителей муниципальных предприятий и учреждений о необходимости организации участия сотрудников в опросе населения
	2019-2021
	-
	-
	увеличение числа жителей района, принявших участие в опросе населения
	Руководители структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района

	Организация транспортного обслуживания

	6.
	Расширение маршрутной сети общественного транспорта на территории района
	2019-2021
	Доля населения, охваченного регулярным автобусным сообщением
	92,85% от общего количества населения
	Организация и развитие перевозок пассажиров автомобильным транспортом по социально значимым внутрирайонным маршрутам
	Отдел капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района
(Хазиев Р.Р.)

	Качество дорог

	7.
	Реализация муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы»

	2019-2021
	Ввод в действие автомобильных дорог за период действия программы
Доля протяженности, автомобильных дорог общего пользования Сосновского муниципального района, соответствующая нормативным требованиям
Количество жалоб от населения, предписаний надзорных органов на качество содержания дорог/ количество протоколов об административном правонарушении, ед.
	8703,52 м
Увеличение на 0,4 процентных пункта
0/0 ед.

	Улучшение состояния дорог общего пользования местного значения
	Отдел капитального строительства Управления архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района
(Хазиев Р.Р.),

главы сельских поселений

	8.
	Организация учета мнения граждан при формировании перечня автомобильных дорог местного значения для включения их в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы»:
- встречи главы Сосновского муниципального района с населением и депутатами советов депутатов поселений;
- на основании обращения граждан.
	2019-2021
	Количество встреч главы Сосновского муниципального района с населением, в т.ч. с представителями законодательной власти поселений, ед.
Количество обращений граждан с предложениями по включению автомобильных дорог местного значения в муниципальную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
	10 ед.
-
	Повышение уровня лояльности населения
	И.о. первого заместителя главы Сосновского муниципального района Плюскова Н.Н.,
главы сельских поселений

	9.
	Реализация муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории в Сосновском муниципальном районе» на 2019-2021 годы
	2019-2021
	Сокращение количества ДТП с пострадавшими, ед.

Сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП, чел.

Сокращение количества детей, пострадавших в результате ДТП по собственной неосторожности, чел.

Снижение транспортного риска (количество лиц, погибших в результате ДТП, на 1 тыс. транспортных средств), чел.

Снижение социального риска (количество лиц, погибших в результате ДТП на 1 тыс. населения), чел.

Снижение тяжести последствий ДТП (количество лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших), чел.
	сокращение на 3 ед.

сокращение

на 2 чел.

сокращение

на 1 чел.

сокращение

на 0,005 чел.

сокращение

на 0,005 чел.

сокращение

на 0,05 чел.
	Повышение безопасности дорожного движения за счет приведения пешеходных переходов в нормативное состояние
	И.о. первого заместителя главы Сосновского муниципального района Плюскова Н.Н.

	Организация водоснабжения (водоотведения), теплоснабжения, электроснабжения, газоснабжения

	10.
	Реализация подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступными комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2018 - 2020 годы
	2019-2021
	Снижение затрат на топливно-энергетические ресурсы, тыс. руб.
Снижение количества аварийных ситуаций
на объектах жизнеобеспечения населения, ед.
	1200
тыс. руб.
сокращение
на 10 ед.
	Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, экономия средств бюджета района
	Отдел по эксплуатации жилищного фонда администрации Сосновского муниципального района,
Управление Архитектуры администрации Сосновского муниципального района

	Качество предоставления жилищно-коммунальных услуг

	11.
	Проведение внеплановых проверок по обращению  населения по содержанию общего имущества многоквартирных домов, в которых расположен муниципальный жилищный фонд
	2019-2021
	Снижение количества обращений граждан на ненадлежащее содержание общего имущества многоквартирных домов, в которых расположен муниципальный жилищный фонд, ед
	сокращение
на 5 ед.
	Повышение качества содержания общего имущества многоквартирных домов, в которых расположен муниципальный жилищный фонд
	Отдел по эксплуатации жилищного фонда администрации Сосновского муниципального района

	Благоустройство территории  и внутридворовых территорий

	12.
	Реализация муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории  Сосновского муниципального района
	2019-2021
	Количество муниципальных территорий общего пользования, включенных в программу, ед.
Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования включенных в программу, кв. м.
Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общей площади муниципальных территорий общего пользования включенных в программу, %
Доля финансового участия в выполнении работ по благоустройству общественных территорий заинтересованных лиц, %
	17 ед. за период реализации программы
87790 кв. м.
за период реализации программы
100%

0%

	Повышение
уровня благоустройства населенных
пунктов
	Отдел по эксплуатации жилищного фонда администрации Сосновского муниципального района

	13.
	Организация учета мнения граждан при формировании перечня объектов благоустройства территории общественного пользования  для включения их в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории Сосновского муниципального района:
- встречи главы Сосновского муниципального района с населением и депутатами советов депутатов поселений;
- на основании обращения граждан
	2019-2021
	Количество встреч главы Сосновского муниципального района с населением в т.ч. представителями законодательной власти поселений, ед.
Количество обращений граждан с предложениями по включению объектов благоустройства территории общественного пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», ед.

	5 ед. в год
-
	Повышение уровня благоустройства населенных пунктов
	Отдел по эксплуатации жилищного фонда администрации Сосновского муниципального района

	Деятельность главы Сосновского муниципального района и администрации Сосновского муниципального района

	14.
	Проведение личных приемов граждан главой Сосновского муниципального района, его заместителями и руководителями структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского  муниципального района
	2019-2021
	Доля проведённых приемов от числа приемов, которые должны были быть проведены в соответствии с графиком приемов
	100,0%
	прямой контакт населения района с органами власти
	Управление муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района, руководители структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района

	15.
	Проведение встреч главы Сосновского муниципального района, его заместителей и руководителей структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района с населением района
	2019-2021
	Доля респондентов, удовлетворенных деятельностью главы Сосновского муниципального района
Доля респондентов, удовлетворенных деятельностью администрации Сосновского  муниципального района
	50,0%
50,0%
	выявление и решение актуальных и наболевших проблем населения района
	Управление муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района, информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, руководители структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района

	16.
	Информирование населения Сосновского муниципального района через СМИ о деятельности главы Сосновского муниципального района и администрации Сосновского муниципального района
	2019-2021
	-
	-
	получение населением актуальной информации о текущей деятельности главы Сосновского муниципального района и администрации Сосновского муниципального района
	Информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, руководители структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района

	17.
	Обеспечение информационной открытости деятельности главы  Сосновского муниципального района и  администрации Сосновского муниципального района (в рамках № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления»)
	2019-2021
	-
	-
	обеспечение доступа к информации о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления
	Информационно-аналитический отдел Администрации Сосновского муниципального района, руководители структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района

	18.
	Проведение общественных обсуждений, публичных слушаний проектов нормативно-правовых актов
	2019-2021
	Доля НПА, прошедших общественные обсуждения и публичные консультации от числа проектов НПА, которые должны проходить указанные процедуры в соответствии с действующим законодательством
	100,0%
	учет мнения населения района в процессе законотворчества
	руководители структурных подразделений и отраслевых органов администрации Сосновского муниципального района

Заместитель главы Сосновского муниципального района

       Н.Н.Плюскова